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Remiss - Motion om effektiva feriejobb för unga 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/682 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar detta till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Järva stadsdelsnämnd har ombetts att yttra sig över en motion från 
kommunstyrelsen. I motionen föreslår Gabriel Kroon (SD) för 
Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige ger 
arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att beställa en vetenskaplig 
utvärdering om den långsiktiga effekten av kommunala feriejobb 
för olika grupper. 
 
Förvaltningen ser i enlighet med motionen inga nackdelar med att 
utvärdera insatser via fördjupade egna analyser, eller 
forskningsuppdrag för att säkra kostnadseffektivitet och insatsers 
effekt. Förvaltningen bedömer emellertid att det inte är något som 
motsäger att staden kan använda sig av studiernas resultat som 
redan genomförts. Förvaltningen bedömer att en fördjupad studie 
avseende feriearbetets effekt, behöver analyseras i relation till de 
faktorer som prioriteras inom ramen för Järvas behov, såsom 
trygghetsarbetet.  
 
Järva stadsdelsförvaltning anser att det i nuläget finns utmaningar 
med att matcha och säkra bra arbetsplatser för samtliga ca 2500 st 
ferieungdomar som ska hålla hög kvalitet och ge en god 
arbetslivserfarenhet. Förvaltningen anser därför att frågan om det 
stora antalet ferieungdomar som ska matchas mot kvalitativa 
arbetsplatser varje år är och bör vara en fråga som behöver följas i 
nära samverkan emellan förvaltningarna för att utveckla kvaliteten i 
ferieanställningarna.  

Bakgrund 
Motionen har remitterats till Järva stadsdelsnämnd från 
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kommunstyrelsen för yttrande senast 1:a oktober 2024. Övriga 
remissinsatser är stadsledningskontoret, Arbetsmarknadsnämnden, 
Bromma stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd. 

Ärendet 
Av Gabriel Kroon (SD) framkommer det att feriejobben i 
Stockholms stad uppgår till ca 10 000 arbetsplatser årligen och når 
en kostnad av nära 100 miljoner kronor.  
 
Kroon hänvisar till studier från IFAU, som visar att högpresterande 
ungdomar och ungdomar med god socioekonomisk bakgrund kan 
missgynnas av sommarjobben. Det finns enligt Kroon en risk att 
feriejobbs-insatsen är onödig eller kontraproduktiv.  
 
För att hantera detta föreslår Gabriel Kroon (SD) att 
arbetsmarknadsnämnden utvärderar den långsiktiga effekten av 
feriejobben och utvecklar nya riktlinjer för att förbättra 
kostnadseffektiviteten och fokuserar på grupper med verklig nytta, 
såsom ungdomar med låga betyg. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar utifrån stadens riktlinjer för feriejobb.  
Anvisningarna som är framtagna av arbetsmarknadsförvaltningen 
tydliggör att syftet med stadens feriejobb är att erbjuda ungdomar 
en första kontakt med arbetslivet och ett tillfälle att prova på olika 
yrken och arbetsuppgifter. Därutöver även att ge ungdomar en 
meningsfull sysselsättning under loven. Övriga ambitioner med 
feriejobben är att väcka intresse hos ungdomar att så småningom 
arbeta i de kommunala verksamheterna. Förvaltningens bild är att 
feriejobben både är uppskattade av ungdomarna och av 
verksamheterna.  
 
I Järva finns det totalt ca 5125 st ungdomar (år 2024) som är mellan 
16-19 år. Förvaltningen handlägger inför och under sommaren 2931 
st ansökningar om feriejobb riktade till ungdomar från Järva. 
 
Förvaltningen instämmer i motionens resonemang om att det bör 
föreligga en prioritering för vilka som får feriearbete i första hand. 
Utifrån feriejobbsanvisningarna så finns det idag ett antal 
prioriteringsgrunder: 
 
Övergripande prioriteringsordning  
 

a. Särskilt prioriterade ungdomar  
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b. Ungdomar som tidigare sökt men inte fått sommarjobba 
c. Ungdomar som söker sommarjobb för första gången 
d. Ungdomar som tidigare sommarjobbat 

 
 
Särskilt prioriterade grupper (Grupp a) 
 

 Ungdom med funktionsnedsättning  
 Ungdom med sociala skäl 
 Ungdom som avbrutit gymnasiestudier och omfattas av 

kommunens aktivitetsansvar 
 Ungdom som bedöms ha behov av språkstödjande insats 

 
 
Av de ansökningar som Järva sdf hanterat inför sommaren är 134 st 
ungdomar särskilt prioriterade (grupp a), dessa ungdomar tillhör 
således någon av de fyra grupperna inom (grupp a). Bedömning av 
behov görs av en person som har professionell kontakt med 
ungdomen exempelvis socialsekreterare, kurator eller läkare. 
 
Inför sommaren 2024 tillhörde 1284 st ungdomar kategori b) eller 
c), dvs två grupper som inte haft feriejobb tidigare. Det kan vara så 
att de söker feriejobb för första gången, eller att de sökt tidigare 
men inte fått sommarjobb alternativt tackat nej till erbjudandet av 
någon anledning.   
 
Förvaltningen har ingen egen effektuppföljning av ferieperioden 
och har därför inte en möjlighet att uttala sig specifikt om insatsens 
effekt utan hänvisar till arbetsmarknadsförvaltningens egna 
analyser.  
 
Järva stadsdelsförvaltning anser i enlighet med stadens anvisningar 
om feriejobb att det finns många mål och effekter med ett 
feriearbete. Dels att få pröva på ett jobb inom den kommunala 
sektorn och att staden får visa upp sig som arbetsgivare. Detta då 
staden har och kommer ha stora utmaningar med att rekrytera och 
tillsätta tillräcklig personal inom flera sektorer såsom äldreomsorg 
och förskola. Ett annat skäl är att feriearbetet är en del i det 
övergripande och långsiktiga trygghetsarbetet i Järva. Att som 
ungdom inte ha en meningsfull sysselsättning under sommarlovet 
bedömer förvaltningen kan öka risken för enskilda ungdomar att 
dras in i riskfyllda miljöer. Det är en av orsakerna till att feriearbete 
är särskilt viktigt inom Järva.  
 
Förvaltningen ser i enlighet med motionen inga nackdelar med att 
utvärdera insatser via fördjupade egna analyser, eller 
forskningsuppdrag för att säkra kostnadseffektivitet och insatsers 
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effekt. Det är en viktig fråga i stadens övergripande arbete utifrån 
arbetssätt som ska vila på evidensbasering. Förvaltningen bedömer 
emellertid att det inte är något som motsäger att staden kan använda 
sig av slutsatser i studier som redan genomförts inom området för 
att se över hur staden kan arbeta för att säkra den framtida 
kvaliteten i ferieanställningarna. Järva stadsdelsförvaltning bedömer 
exempelvis att det finns utmaningar med att matcha och säkra bra 
arbetsplatser för samtliga ca 2500 st ferieungdomar som ska hålla 
hög kvalitet och ge en god arbetslivserfarenhet. Förvaltningen anser 
därför att frågan om det stora antalet ferieungdomar som ska 
matchas mot kvalitativa arbetsplatser varje år är och bör vara en 
fråga som behöver följas i nära samverkan emellan förvaltningarna 
för att utveckla kvaliteten i ferieanställningarna.  
 
Förvaltningen bedömer vidare att en eventuell fördjupad studie 
avseende feriearbetets effekt, behöver analyseras i relation till de 
övriga faktorer som prioriteras inom ramen för Järvas särskilda 
behov, såsom trygghetsarbetet.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
Victoria Callenmark  Adrian Göransson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
1. Motion om effektiva feriejobb (SD)
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